
Sbírka zákonů a nařízení, č. 270.—87 S- 1039

noví vláda usnesením, jež se vyhlásí v „úřed
ním listě republiky československé"."

5. § 23, odst. 2 bude zníti:
„(2) Zmocnění- zastavovali činnost poli

tických stran a stran náhradních a rozpouštěti 
je (§ 1) a rozpouštěti spolky a jiné podobné 
útvary (§ 3, odst. 3 a § 15, odst. 1) platí do 
1. ledna 1936."

čl. II.

Tento zákon nabývá účinnosti dne 1. ledna 
1935; provedou jej všichni členové vlády.

271.

Zákon ze dne 20. prosince 1934 
o dalším prodloužení účinnosti zákona ze dne
16. července 1931, č, 124 Sb. z. a n., kterým 
se provádí Mezinárodní úmluva o jízdě moto
rovými vozidly ze dne 24. dubna 1926 a vy
dávají se některé zatímně předpisy o jízdě 

motorovými vozidly.

Národní shromáždění republiky česko
slovenské usneslo se na tomto zákoně:

T. G. Masaryk v. r. 
Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trápí v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Bérer v. r. 
Dosíálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czedi v. r.
Dr. Hodža v. r. . 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

270.

Zákon ze dne 20. prosince 1934
o volbách do zemských a okresních zastupi

telstev a o jejich funkčním období.

Národní shromáždění republiky česko
slovenské usneslo se na tomto zákoně:

§ I-

Volební období dosavadních zemských a 
okresních zastupitelstev se prodlužuje do 
konce roku 1935.

§ 2.

Zemská a okresní zastupitelstva (výbory a 
komise) zůstávají v činnosti — nedojde-li 
dříve k jich rozpuštění podle platných před
pisů —■ dokud se neustaví nová zastupitelstva. 
To platí i pro nynější zemská a okresní zastu
pitelstva.

§ 3.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede jej ministr vnitra.

T. G. Masaryk v. r.
Malypetr v. r.
Dr. černý v. r.

§1.
Účinnost zákona č. 124/1931 Sb. z. a n., 

prodloužená opětně zákonem ze dne 2. čer
vence 1934, č. 144 Sb. z. a n., nejdéle do konce 
roku 1934, se prodlužuje až do dne účinnosti 
nové všeobecné zákonné úpravy jízdy motoro
vými vozidly, nejdéle však do 30. června 1935. 
Do téže doby prodlužuje se také účinnost' 
§ 2 zákona ze dne 23. prosince 1932, č. 208 
Sb. z. a n., jímž byla účinnost zákona č. 124/ 
1931 Sb. z. a n. po prvé prodloužena, a účin
nost § 2 zák. č. 144/1934 Sb. z. a n.

§ 2.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. led

na 1935; provedou jej ministři vnitra a ve
řejných prací.

T. G. Masaryk v. r.

Malypetr v. r.
Dr. černý v. r. Dr. Czech v. r.

272.

Vládní nařízení 
ze dne 22. prosince 1934 

o slevě pachtovného pro sMizňový rok 1934 
v okresích zvlášť těžce postižených neúrodou.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., kterým se mění zákony 
o mimořádné moci nařizovací ze dne 9. června 
1933, č. 95 Sb. z. a n., a ze dne 15. listopadu 
1933, č. 206 Sb. z. a n.:

§ I-
Pachtýř zemědělského pozemku, věnova

ného v pachtovním roce, do něhož spadá skli
zeň 1934, pěstování obilnin (pšenice, ječ
mene, žita a ovsa) a pícnin, může za podmí


